

Produktinformation / Product information



Artikelnummer / Item number	481112820.xxx Sondermischung // Special blend diese Spezifikation gilt ab Charge 0052852 / this specification is valid from batch 0052852
Bezeichnung / Designation	PIKANTA LEBERKÄS AF
Beschreibung / Description Auf Anfrage kann der Zutaten-Ursprung der gelieferten Charge nachgereicht werden. // The origin of the delivered batches can be given upon request.	Präparat zur Herstellung von Brühwurst / preparation for production of scalded sausage
Verkehrsbezeichnung / Customary name	Präparat mit würzenden Zutaten / Preparation with seasoning ingredients
Hauptanwendungsgebiet / Main application area	Brühwurst / scalded sausage
Mögliche Einschränkungen beim Einsatz des Produkts in EU-Ländern / Possible limitations on the use of the product in EU- countries	keine bekannt / not known
Zugabe / Dosage	4 g je kg Wurstmasse / 4 g per kg mass
Enthält / Ingredients	Gewürze, Dextrose, Mononatriumglutamat E 621, Speisesalz, Würze, Gewürzextrakte / spices, dextrose, monosodium glutamate E621, common salt, hydrolized vegetable protein, spice extracts

Produktinformation / Product information



Mikrobiologische Merkmale / *Microbiological characteristics*

Die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte für Gewürze der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) werden eingehalten. / *The microbiological reference points for spices of the German Society for Hygiene and Microbiology are respected.*

Angaben zu allergenen Inhaltstoffen / *Allergen declaration*

(gem. VO (EU) 1169/2011, Anhang II und deren Änderungen // acc. to regulation (EU) 1169/2011, annex II and amendments)

Die Kennzeichnung der kennzeichnungspflichtigen Allergene in unseren Produkten bezieht sich nur auf deren rezeptorischen Zusatz, gemäß Verordnung (EU) 1169/2011, Anhang II. Weitere Informationen zum detaillierten Allergenmanagement entnehmen Sie bitte unserer Kundeninformation (auf Anfrage erhältlich). // *The information of the declarable allergens in our products refer to the formula ingredients only, according to Regulation (EU) 1169/2011, annex II. For detailed allergen control information please see our Customer Information document (available on request).*

Der Artikel enthält folgende Allergene / *The article contains the following allergens:*

- keine
/ *none*

Lagerungs- und Transportbedingungen / *Storage conditions and terms of transport*

Raumtemperatur, dunkel und trocken
/
room temperature, dark and dry

Mindesthaltbarkeit / *Shelf life*

24 Monate, bei einwandfreien Lager- und Transportbedingungen, in ungeöffneten Originalgebinden.
/

24 months, under proper storage and transport conditions, in unopened original packaging.

Verpackungsart / *Packaging material*

Die produktberührenden Verpackungen bestehen aus folgenden Materialien: Polyester, Polyethylen, Polyamid, Polypropylen, Aromasperrschicht EVOH. // *The product contact packaging is made of the following materials: polyester, polyethylene, polyamide, polypropylene, aroma barrier EVOH.*

Aromaschutzverpackung
/
aroma protection foil